截至本报告书签署之日，信息披露义务人吴捷先生，其家族通过控制万丰奥

特控股集团有限公司间接持有浙江万丰奥威汽轮股份有限公司（股票简称为万丰

奥威，股票代码为 002085）33.37%股份。除此以外，信息披露义务人没有在境

内或境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情

况。

三、信息披露义务人之间的关系

（一）出资关系

截至本报告书签署之日，吴捷先生为浙江日发控股集团有限公司第一大股

东；浙江日发控股集团有限公司持有五都投资有限公司 100%股权。

（二）一致行动关系

根据《上市公司收购管理办法》的规定，浙江日发控股集团有限公司、吴捷、

五都投资有限公司互为一致行动人。

浙江日发精密机械股份有限公司   简式权益变动报告书

7

第三节  本次权益变动的目的

一、本次权益变动的目的

信息披露义务人在 2021 年 9 月 2 日至 2022 年 3 月 21 日期间，因自身经营

发展需要及资金安排，减持了日发精机股份，导致持有股份数量减少，相应持股

比例减少。

二、信息披露义务人未来 12 个月内增加或继续减少其在上市公司拥有权益

股份的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人暂无在未来 12个月内增加上市公

司股份的计划，也不排除在未来 12个月内继续减持上市公司股份。若有计划或

发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照有关法律法规的规定及时履

行信息披露义务。

浙江日发精密机械股份有限公司   简式权益变动报告书

8

第四节  权益变动方式

   一、信息披露义务人权益变动方式

在 2021 年 9月 2 日至 2022 年 3月 21 日期间，信息披露义务人持有日发精

机股份数量减少，导致持股比例减少。

二、信息披露义务人拥有权益的股份数量和比例

本次权益变动完成前，日发集团持有日发精机股份 330,220,292 股，吴捷先

生持有日发精机股份 43,740,000 股，五都投资持有日发精机股份 6,808,898 股，

即信息披露义务人合计持有日发精机股份 380,769,190 股，占日发精机总股本的

比例为 44.1267%。

在 2021 年 9 月 2 日至 2022 年 3 月 21 日期间，信息披露义务人通过证券交

易系统累计减持日发精机股份数量为 43,144,998 股，具体情况如下：

股东名称 减持方式 减持时间
减持均价

（元/股）

减持股数

（股）

减持比例

（%）

日发集团

大宗交易 2021-9-16 10.08 13,300,000 1.5413

竞价交易 2021-11-15 9.86 1,800,000 0.2086

竞价交易 2022-2-18 7.89 8,260,000 0.9572

大宗交易 2022-3-21 5.96 12,656,100 1.4667

竞价交易 2022-3-21 6.67 320,000 0.0371

五都投资 竞价交易 2021-11-15 9.99 6,808,898 0.7891

合计 - - 43,144,998 5.0000

本次权益变动完成后，日发集团持有日发精机股份 293,884,192 股，吴捷先

生持有日发精机股份 43,740,000 股，五都投资未持有日发精机股份，即信息披

露义务人合计持有日发精机股份 337,624,192 股，占日发精机总股本的比例为

39.1267%。

本次权益变动前后信息披露义务人持有日发精机股份的情况如下：

股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股) 占总股本比例(%) 股数(股) 占总股本比例(%)

浙江日发精密机械股份有限公司   简式权益变动报告书

9

合计持有股份 380,769,190 44.1267 337,624,192 39.1267

其中：无限售条件股份 194,204,648 22.5061 151,059,650 17.5061

   有限售条件股份 186,564,542 21.6207 186,564,542 21.6207

   本次权益变动未导致日发精机的控制权发生变化。

三、信息披露义务人所持股份权利受限情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人合计质押股份数量为 166,240,000

股，占其合计持有日发精机公司股份总数的 49.2382%，占日发精机总股本的

19.2653%；无冻结股份。

信息披露义务人股份质押、限售等股份权利受限的情况具体如下：

股东名称 持股数量(股) 持股比例（%）
持有有限售条件

的股份数量(股)

质押股份数量

(股)

日发集团 293,884,192 34.0578 153,759,542   122,500,000

吴捷 43,740,000 5.0690 32,805,000   43,740,000

浙江日发精密机械股份有限公司   简式权益变动报告书

10

第五节  前六个月内买卖上市公司股票的情况

信息披露义务人在签署本报告书前 6 个月内买卖上市公司股票情况如下：

股东名

称
减持方式 减持时间

减持均

价 （元/

股）

减持股数

（股）

减持比

例（%）

日发集

团

竞价交易 2021-11-15 9.86 1,800,000 0.2086

竞价交易 2022-2-18 7.89 8,260,000 0.9572

大宗交易 2022-3-21 5.96 12,656,100 1.4667

竞价交易 2022-3-21 6.67 320,000 0.0371

五都投

资
竞价交易 2021-11-15 9.99 6,808,898 0.7891

合计 - - 29,844,998 3.4587

除上述权益变动外，信息披露义务人在本报告书签署之日前六个月内不存在

其他买卖上市公司股份的情况。

浙江日发精密机械股份有限公司   简式权益变动报告书

11

第六节  其他重大事项

一、其他应披露的事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关

信息进行了如实披露，不存在根据法律及相关规定信息披露义务人应当披露而未

披露的其他重大信息。

二、信息披露义务人声明

信息披露义务人承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

浙江日发精密机械股份有限公司   简式权益变动报告书

12

第七节  备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人身份证明复印件；

2、信息披露义务人董事及其主要负责人的名单及其身份证明文件

二、备查文件置备地点

1、浙江日发精密机械股份有限公司证券投资部

2、联系电话：0575-86337958

3、联系人：祁兵、陈甜甜

浙江日发精密机械股份有限公司   简式权益变动报告书